
静電気測定器

帯電電位とイオンバランスの測定をこの１台で帯電電位とイオンバランスの測定をこの１台で
帯電物のピーク値が分かる静電気測定器

標準小売価格 85,000円
(税抜価格)







お求めは…

●改良のため予告なく仕様・サイズ等を変更することがあります。 23100921.03www.vessel.co.jp

TEL.06-6976-7771
TEL.011-711-5003
TEL.022-236-1567
TEL.027-310-3757
TEL.03-3776-1831
TEL.052-821-9575
TEL.06-6976-7772
TEL.082-291-0106
TEL.092-411-5710

本　　 社
札幌出張所
仙台出張所
北関東営業所
東 京 支 店
名古屋営業所
大 阪 支 店
広島出張所
福岡営業所

FAX.06-6971-1309
FAX.011-704-4725
FAX.022-232-7959
FAX.050-3852-2745
FAX.03-3776-5607
FAX.050-3606-2649
FAX.06-6971-1309
FAX.082-295-1727
FAX.092-411-5770

大阪市東成区深江北2丁目17番25号
札幌市東区北11条東14丁目1番1号
仙台市若林区卸町東1丁目2番10号
群 馬 県 高 崎 市 岩 押 町 2 7 番 6
東京都大田区南馬込5丁目43番13号
名古屋市南区呼続四丁目3番1号
大阪市東成区深江北2丁目17番25号
広島市西区南観音 7丁目 8 - 1 1
福岡市博多区博多駅南6丁目1番22号

〒537-0001
〒065-0011
〒984-0002
〒370-0044
〒143-0025
〒457-0014
〒537-0001
〒733-0035
〒812-0016

お客様お問い合わせ窓口

06-6976-7771 8:30-17:30 ※平日の 12:00～13:00、土・日・祝日・夏期休暇・年末年始は除きます。

静電気測定器　No.Eye-02

イオンバランスプレート アースコード

ワニ口クリップ

赤色ＬＥＤ

センサー
ＬＣＤディスプレイ

電源ボタン

ZEROボタン

STATIC/I.B.ボタン

HOLD/MAXボタン

ストラップ

電池カバー（裏ブタ）

カメラネジ（メネジ）

注意ラベル

定格銘板

アース端子

約1.0m

マイナス側バーグラフ

MAX (測定値の最大値を表示している時)

HOLD (測定を一時停止した状態の時)

極性

バッテリー残量（４段階）

プラス側バーグラフ

レンジ（測定中に切り替わる表示範囲）

EL（バックライトの点灯時）

A.ON（自動電源オフを解除した時）

単位（帯電測定の時はkV、イオンバランス測定の時はV）

測定値 (指示値)

IB（イオンバランス測定モードに設定した時)

仕様外形寸法図/各部名称

目盛

品番 Eye-02
表示 ワイド液晶表示
 ●デジタル数値：３桁
 ●バーグラフ：右側にプラス電位、左側にマイナス電位
 ●選択機能：MAX、HOLD、IB、A.ON、ELをボタンで切替
 ●バッテリー残量：乾電池マークで残量を表示
帯電電位測定 測定範囲　　　：0～±22.0kV 
 オーバーレンジ：数値点滅、ブザー作動 (±22.0kV超過時)
 デジタル数値　：ＬＯレンジ　　　0～±1.50kV(□.□□kV)
 　　　　　　　　ＨＩレンジ　±1.0～±22.0kV(□□.□kV)
 バーグラフ　　：ＬＯレンジ　±0.1kV/バー1本あたり
　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ＨＩレンジ　±1.5kV/バー1本あたり
 測定距離    　：25mm±0.5mm （被測定物からの距離）
イオンバランス測定 測定範囲　　　：0～±220V
 オーバーレンジ：数値点滅、ブザー作動 (±220V超過時)
 デジタル数値　：0～±220V(□□□V)
 バーグラフ表示：±15V/バー1本あたり
測定精度 ±10%（指示値）
応答速度 1秒以内
自動電源オフ 約5分間の使用で自動的に電源が切れます。解除可能。　
LED照明 暗闇でＬＣＤを読み取るためのバックライト。ON/OFF可能。
ZERO調整 数値とバーの表示を0にリセットできます。
HOLD/MAX機能 数値とバーの表示を一時的にまたは最大値で保持できます。
作動音 電源ボタンの操作などによって「ピッ」などの音が鳴ります。
電源 DC9V（006P乾電池１本）
最大動作時間 約30時間 (アルカリ乾電池の場合）
操作可能環境 0℃～50℃　80％RH以下
外形寸法 L123×W70×H25mm：イオンバランスプレートなし
 L131×W73×H25mm：イオンバランスプレート付き
重量 170ｇ／イオンバランス測定用プレート30ｇ
材質 ケース：導電性ABS樹脂、イオンバランスプレート：SUS
付属品 イオンバランス測定用プレート/アースコード/ワニ口クリップ
　　　　　　　　  ソフトケース/ストラップ
JAN 4907587020543

ＬＣＤディスプレイの機能


